Fabricante : AREMECA  -  ZI Sud Rue Marc Seguin -  41100 VENDOME
Contacto Comercial : Sra REGAL
Tal : +33 (0)2.54.80.27.60 - Fax : +33 (0)2.54.80.79.31 – E-Mail : d.regal@aremeca.fr
Catálogo Bancos de presión AREMECA
Zi sud rue Marc Seguin - 41100 VENDOME
Tal : +33(0)2.54.80.79.30 - Fax : +33(0)2.54.80.79.31
Web : www.aremeca-instrumentation.com et www.aremeca.fr
n°TVA intracom : FR 19 349 237 412 - Siret n° : 349 237 412 00029 - Code APE : 2573A
RE.ENR.099 - Ind : F - le 23/01/2019
Las fotos en este documento no son contractuales
Balanza hasta 10 000 bar
Fabricación personalizada
Fabricante : AREMECA  -  ZI Sud Rue Marc Seguin -  41100 VENDOME
Contacto Comercial : Sra REGAL
Tal : +33 (0)2.54.80.27.60 - Fax : +33 (0)2.54.80.79.31 – E-Mail : d.regal@aremeca.fr
Gama de Balanzas de presión
Las balanzas de presión son dedicadas a probar, ajustar y calibrar los intrumentos de medición de presión en comparación con un juego de masas
Modelo : BH4 y BA4
(modelo presentado BA4-200B)
Visualización dinámica de la posición del pistón
Visualización automáticá de la presión generada
Conexión para la transferencia de datos a la
ordinador - Trazabilidad total
Acero inoxidable, pistón en tungsteno/acero
BALANZAS automatizadas exactitud hasta 0.005% rd
 de ACEITE Modelo BH4                      de AIRE Modelo BA4
   BH4-30B (EM 0.1 ->30 bar)    BA4-60B (EM 0.5 ->60 bar)
   BH4-60B (EM 0.2 ->60 bar)    BA4-120B (EM 1 ->120 bar)
   BH4-120B (EM 0.5 ->120 bar)    BA4-200B (EM 2.5 ->200 bar)
   BH4-300B sp (EM 1 ->300 bar)                                   otras unidades disponibles : PSI, Kg/cm² etc…
   BH4-600B sp (EM 2 ->600 bar)
   BH4-1200B sp (EM 2 ->1200 bar)
   BH4-2000B (EM 40 ->2000 bar)
   BH4-2500B (EM 40 ->2500 bar)
   BH4-3000B (EM 40 ->3000 bar)
   BH4-4000B (EM 40 ->4000 bar)
   BH4-5000B (EM 40 ->5000 bar)
*sp : Solo pistón
Modelo: BH2 y BA2
(modelo presentado BH2-150B)
Masas y pistones en acero cromado
Modelo : BH3 y BA3
BALANZAS alta prestación exactitud 0.01% rd
 de ACEITE Modelo BH2 sp*              de ACEITE Modelo BH2 dp**             de AIRE Modelo BA2
   BH2-30B (EM 0.1 ->30 bar) BH2-300B dp (EM 1 ->300 bar) BA2-1B (EM 15 ->1000 mbar)
   BH2-60B (EM 0.2 ->60 bar) BH2-600B dp (EM 1 ->600 bar) BA2-1VB (EM -15 ->-900 mbar)
   BH2-150B (EM 0.5 ->150 bar) BH2-1200B dp (EM 1 ->1200 bar) BA2-10B (EM 0.15 ->10 bar)
   BH2-300B sp (EM 1 ->300 bar)  BA2-60B (EM 0.5 ->60 bar)
   BH2-600B sp (EM 2 ->600 bar)  BA2-120B (EM 1 ->120 bar)
   BH2-1200B sp (EM 2 ->1200 bar)  BA2-200B (EM 2.5 ->200 bar)
   BH2-2000B (EM 40 ->2000 bar)
   BH2-2500B (EM 40 ->2500 bar)
   BH2-3000B (EM 40 ->3000 bar)
   BH2-4000B (EM 40 ->4000 bar)
   BH2-5000B (EM 40 ->5000 bar)
   BH2-6000B (EM 200 ->6000 bar)
      BH2-7000B (EM 200 ->7000 bar)
*sp : Solo pistón
**dp : doble pistón
     otras unidades disponibles : PSI, Kg/cm² etc
   (modelo presentado BH3-300B)

UNA PRESTACIÓN DE CALIDAD !
Balanza con bola es un modelo ideal para probar dispositivos de
precisión de baja presión como manómetros, sensores de
presión, transmisores, etc.
Viene con un regulador de flujo y se conecta rápidamente. Muy
fácil de usar, la balanza y el juega de masas están integrados en
una maletín que permite intervenir fácilmente en sitio.
Gama de Generadores de presión
Los compresores o bancos de comparación están destinados a la calibración de manómetros, sensores de presión o transmisoresde o
presostatos en comparación con un manómetro patrón. Implementación sencilla y rápida. Diseño ergonómico y robusto.
Modelos : CH2 / CO /CA2
Muy altas presiones
Todo tipo de fluidos
GENERADORES Alta prestación
 de ACEITE Modelo CH2  de AGUA Modelo CO   de AIRE Modelo CA2
   CH2-125B (EM 0 ->125 bar) CO-800B (EM 0 ->800 bar) CA2-200B (EM 0 ->200 bar)
   CH2-1250B (EM 0 ->1250 bar) CO-1000B (EM 0 ->1000 bar)
   CH2-2000B (EM 0 ->2000 bar)
   CH2-4000B (EM 0 ->4000 bar)
   CH2-7000B (EM 0 ->7000 bar)
   CH3-10000B (EM 0 ->10 000 bar)
Generadores Modelos CH2 están diseñadas para ser escalables -> Balanzas BH2 o BH3
Modelos : CH1 / CA1
GENERADORES estándar Hasta agotar existencias